INDICAÇÃO N.º 1148/2019
      Manutenção na Praça do Jardim

  Maracanã.
Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes moradores do Jardim Maracanã, solicitando a limpeza, corte de mato e remoção de entulhos da Praca localizada na Rua Jácomo Bersan nas proximidades do nº 504;

No intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicito, respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a Secretaria competente programe o corte de mato limpeza e remoção de entulho  da praça citada.
                 Justificativa:

                 Pois trata-se de um local de interações e trocas de ideias, características básicas da vida urbana ao ar livre.
                              Valinhos, aos 08 de Abril de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB